
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 287 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 202216

iKLTOS 
PARATODOS 
MJ OIIIM Pi 111 li ◄ iiil 

ID: 6A12D5EFA8DF4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 045/2022 
MODALIDADE: DISPENSA N• 033/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO (AR-CONDICIONADO), VISANDO ASSIM, ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: LUIS CARLOS DO NASCIMENTO 04686513308 - ME 
CNPJ: 37.462.542/0001 -96 

ENDEREÇO: Rua Poco dos Negros, s/nº, Bairro Zona Rural , Município de Altos/PI , CEP 
64.290-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município e Outras Receitas . 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, li , da Lei n• 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 10.922/21. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de agosto de 2022. 

• LTOS 
PARATODOS 
MJ 01111 ' ■ li.:; OHUI 

Altos (PI), 03 de agosto de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ID: B8BDB88F2CC84 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N2 033/2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUIPAMENTOS 
DE REFRIGERAÇÃO (AR-CONDICIONADO), VISANDO ASSIM, ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 75, li , da Lei n• 14.133/21 c/c Decreto Federal nº 10.922/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica 
do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio e determino a contratação de: 
LUIS CARLOS DO NASCIMENTO 04686513308 - ME, CNPJ: 
37.462.542/0001-96 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), conforme proposta comercial que faz 
parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI , 02 de agosto de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, nll 30. Centro. 

ID: 1BBBCF610B7C4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2022 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -PI 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

• • LTOS 
PARATODOS 
Miiiiiiiiih li hiiiii 

A Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí, torna pública a convocação 

para procedimentos pré-admissionais de candidatos aprovados, para cargos da Prefeitura 

Municipal de Altos abaixo relacionados, de acordo com resultado final, homologado e 

publicado no diário oficial dos municípios, edição 3754 - B, de 31 de Janeiro de 2019, 

conforme dispõe item 10.6 do Edital 001/2018, para comparecerem à Coordenação de 

Recursos Humanos, na Sede da Prefeitura Municipal de Altos, situada na Praça Cônego 

Honório, nº 30, Bairro Centro, Altos-PI, no horário das 8:00 às 12:00, munidos dos 

documentos previstos no item 2.1 do Edital n' 001/2018 do Concurso Público da Prefeitura 

Municipal de Altos, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data desta publicação, portanto 

os seguintes documentos: comprovante de conclusão do Ensino Fundamental Completo, 

Carteira de Identidade, PIS/PASEP, CPF, Titulo de Eleitor, Comprovante de Residência, 

Comprovante da última votação, CTPS (Carteira de Trabalho), Número da Conta Bancária e 

Agência do Banco Bradesco, Comprovante de Quitação Militar (para sexo masculino), 

Certidão de Nascimento ou de Casamento, Certidão de Nascimento de Filho (se houver), 

filhos acima de 08 (oito) anos apresentar cópia de RG e CPF, Cartão de Vacina de Filhos 

menores de 06 (seis) anos de idade, Atestado de Aptidão Física e Mental (exame 

admissional), Declaração de que não mantém vínculo empregatício com empresa particular 

ou outras de direito público, "salvo os casos previstos em Lei", Declaração de bens 

Patrimoniais, Curriculum Vitae, Documento de Escolaridade Autenticado e 01 (uma) Foto 

3x4 recente. Informar número do CPF dos genitores. O candidato deverá trazer originais e 

xerox autenticada em Cartório dos documentos acima solicitados. 

Obs. : Os candidatos convocados deverão solicitar informações e agendar a 

entrega da documentação exigida através dos números: (86) 99983-4289 - Cátia Rodrigues 

(Setor pessoal) e (86) 99821-0431 -Catiane Silva (Setor Pessoal). 

Classificação 

18 

Candidatos Convocados 

1 Candidato 
Cargo n• 134 - VIGIA 

1 LAERCYO ROBERT DE SOUSA 

Altos (PI), 03 de Agosto de 2022. 

MAXWELL PIRES ~-====-~ 
FERREIRA:78789613368 ~'.7.7-

MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Altos 

1 Resultado 

1 Classificado 


